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dagar, högst tre månader till det lånevärde och den 
räntefot, som i Riksbanken äro gällande, när lånet sökes;

2:o bankofullmäktige skola i allmänna tidningarne tillkänna-O O

gifva det lånevärde, som fullmäktige bestämt för de 
olika slagen af svenska statens och allmänna hypoteks- 
bankens obligationer. Sådant kungjordt lånevärde är 
gällande, intilldess beslutad ändring blifvit i allmänna 
tidningarne offentliggjord;

3:o ej må med afseende på låntagaren uti Riksbanken be
lånas svenska statens och allmänna hypoteksbankens 
obligationer till högre eller lägre belåningsvärde eller 
räntefot, än som blifvit i allmänna tidningarne kungjordt.

Om remiss till Banko-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1880.

A. O. Wallenberg.

N:o 38.

Af Herr Laurell: Om aflåtande af underdånig skrifvelse till 
Kongl. Maj:t med anhållan om vidtagande af förbere
dande åtgärder för anläggning af ett hospital för mel
lersta Sverige.

Sedan Riksdagen uti underdåning skrifvelse den 22 Maj 1873 an
hållit, att Kongl. Maj:t täcktes låta uppgöra fullständig plan för ett till
fredställande ordnande af hospitalsvården i riket, har Kongl. Maj:t del- 
gifvit påföljande års riksdag en af Serafimerordensgillet den 22 No
vember förstnämnda år aflåten underdånig framställning, hvaruti föreslagits, 
bland annat, uppförande af ett nytt hospital för vård åt minst 200 sin-
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lussjuka från Wermlands och Örebro län jemte Norra Westergotland, 
samt efter det att den i denna underdåniga framställning för hospitals- 
väsendets ordnande omförmälda plan blifvit af Riksdagen gillad, den SO 
September 1876 anbefallt Kongl. sundhetskollegium att sd fort ske kunde 
föranstalta om utseende af tjenlig plats för ett nytt hospital, afsedt för 
sinnessjuke från Wermlands, Örebro och Skaraborgs län och att med 
förslag i sådant hänseende till Kongl. Maj:t inkomma.

Redan förr än ett sådant föslag hunnit afgifvas har Kongl. Maj:t 
dels vid 1877 års riksdag, under uttalande af den åsigt att omförmälda 
för mellersta Sverige högeligen af behofvet påkallade hospitalsbyggnad 
ofördröjligen borde företagas och att för arbetenas påbörjande medel otvif
velaktigt blefvo erforderliga under år 1878, äskat att en del af de medel, 
som komme att till hospitalsbyggnader under sist nämnda år anvisas, 
måtte få användas till nämnda hospitalsanläggning, och dels uti nådig 
proposition till 1878 års riksdag i samma hänseende för år 1879 äskat 
70,000 kronor, hvilka båda framställningar Riksdagen bifallit; hvarefter 
och sedan önskvärdheten att påskynda redan i gång varande hospitals
byggnader föranledt att större delen af de för ifrågavarande hospital 
anvisade medlen blifvit använda till fullbordande af Lunds, Hernösands 
och Upsala hospital samt Kongl. medicinalstyrelsen den 30 September 
1878 till inköp för hospitalsanläggningen för mellersta Sverge föreslagit 
en lägenhet å Christineharnns stads område, Kongl. Maj:t af 1879 års 
Riksdag äskat att till inköp af jord för den förestående hospitalsbygg- 
riaden, hvars begynnande syntes icke skäligen kunna uppskjutas längre 
än till år 1881, måtte till Kongl. Maj:ts förfogande under innevarande 
år ställas ett belopp af högst 85,000 kronor.

Uti den underdåniga skrifvelse, som utgjort svar å sist omför
mälda nådiga framställning, har Riksdagen förklarat, att, då den slutliga 
pröfningen af platsen för den omförmälda hospitalsbyggnaden, hvilken ej 
vore afsedd att påbörjas förr än år 1881, icke blifvit verkstäld samt 
Kongl. Maj:t, äfven om medel för ändamålet icke blefve af Riksdagen 
anvisade, vore oförhindrad att ingå aftal om inköp af lämplig lägenhet, 
under förbehåll af Riksdagens godkännande af köpeaftalet, Riksdagen, 
med afseende jemväl å statsverkets knappa tillgångar, ansåge att med 
anvisande af medel i omförmälda hänseende kunde utan olägenhet anstå.

Då Kongl. Maj:t och Riksdagen således vid flera tillfällen under 
de senare åren erkänt det stora behofvet af den ifrågavarande hospitals
anläggningen, hvilket behof för hvarje år gör sig allt mera känbar!, och 
nästlidna år varit ense derom att med arbetets påbörjande icke borde 
längre uppskjutas, än till år 1881, lärer den omständigheten att af Kongl.



Maj:t,s nådiga proposition till innevarande års Riksdag om statsverkets 
tillstånd och behof icke inheintas att någon åtgärd vidtagits, som är 
egnad att bringa den behjertansvärda frågan närmare sin lösning, ej kunna 
undgå,att inom de orter, hvilka frågan närmast rör, väcka bekymmer 
och farhåga att med fullbordande af den omförmälda, af största behof 
påkallade hospitalsanläggningen kommer att anstå till en oviss framtid. 
Att nu sätta i fråga att Riksdagen måtte anvisa medel till hospitals- 
byggnadens företagande kan likväl ej vara min mening, då jag mer än 
väl inser. att statsverkets knappa tillgångar manar till största varsamhet 
vid beviljande af anslag, men då en tid af två år erfordrats för verk
ställande af de undersökningar, hvilka funnits nödiga förr än veder
börande myndighet kunnat till inköp förorda någon lägenhet, om hvil
ken alla i ärendet hörde sakkunnige personer varit ense, att den icke 
allenast genom central belägenhet inom distriktet är tjenlig, utan äfven 
i öfriga hänseenden lämpar sig för anläggning af ifrågavarande beskaf
fenhet samt jag har mig bekant att uppgörande af ritningar och öfriga 
förberedande åtgärder vid andra hospitalsbyggnader erfordrat lång tid 
och att omarbetning af dylika ritningar haft till följd årslånga uppskof 
med hospitalsbyggnaders fullbordande, hemställer jag vördsamt,

att Riksdagen måtte besluta aflåtande till Kongl. 
Maj:t af underdånig skrifvelse med anhållan att Kongl, 
Maj:t ville så tidigt vidtaga erforderliga förberedande 
åtgärder för den för mellersta Sverige beslutade hospi
talsanläggningen, att dylika åtgärder icke måtte vålla 
uppskof i byggnadsarbetets företagande, utan att detta 
må kunna taga sin början under år 1882, derest Riks
dagen skulle vara i tillfälle att nästkommande år i så
dant hänseende anslå erforderliga medel.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1880.

Motioner i Första Kammaren, AT:o 38. 17

Edvard Laurell.
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